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SOUHRN

1. Cíl práce:
Hlavním cílem bakalářské práce bylo doporučit vhodnou metodu pro výběrové řízení na Leadership pozice.
Dílčím cílem bylo prozkoumat kompetence požadované na těchto pozicích a zhodnotit efektivitu současného
výběrového řízení.

2. Výzkumné metody:
V teoretické části bakalářské práce byla pro zpracování literární rešerše použita metoda komparace. V praktické
části byly použity metody pozorování a dotazník. Pozorování bylo přímé při účasti na pohovorech na Leadership

pozice. Dotazníkové šetření – dotazník byl určen pro Leadership pracovníky pracoviště Obchod X.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Metodou komparace názorů jednotlivých autorů a porovnáním teorie s aplikovanou praxí autorka práce došla k
závěru, že nejvhodnější metody výběrového řízení pro Leadership pozice jsou: výběrový panel, behaviorální
interview a triangulace. Zmíněné metody efektivně nakládají s informacemi a časem všech zúčastněných a velmi
dobře hodnotí a testují kompetence uchazeče.
Dotazníkové šetření, aplikované v rámci praktické části práce, prokázalo spokojenost pracovníků s výběrovým
řízením v rámci Obchodu X. Jako doplnění výběrového řízení respondenti doporučili “Test kandidáta v praxi”.
Dotazníkové šetření také prokázalo, že nejdůležitější kompetence Leadera jsou: Komunikační dovednosti,
Rozhodnost, Schopnost práce pod tlakem, Autorita a Logické myšlení.

4. ZávČry a doporučení:
Stávající metody výběrového řízení Obchodu X jsou v souladu s výsledkem výzkumu autorky práce a tudíž je
hodnotí jako dostačující a doporučuje setrvat v již nastaveném procesu. V části hodnocení kandidátů, v rámci
výběrového panelu, je doporučeno důsledné dodržování vnitřních předpisů Obchodu X (2016) a bodové
hodnocení uchazečů. Pro budování dobrého jména společnosti a podporu férového jednání je doporučeno udělit
zpětnou vazby pro všechny zúčastněné kanditáty a to již od fáze selekce kandidátů. Na základě výsledků
z dotazníkového šetření byly zjištěny shodné názory u Leadership pracovníků, konkrétně v případě alokace
kandidátů z interních zdrojů a jejich testování přímo na pracovišti, což je považováno za velmi dobrý nápad.
Dotazník také identifikoval nejdůležitější kompetence pro Leadership pozice. Na základě zjištěných výsledků je
doporučeno důsledné prověření zmíněných kompetencí v rámci výběrového panelu. Výsledky dotazníkového
šetření byly předány vedení Obchodu X pro interní účely. Je také doporučeno rozšířit sytém zveřejňování
volných pozic o zasílání nabídek prostřednictvím e – mailu svým pracovníkům.

KLÍČOVÁ SLOVA

Metody výběru, Leadership, Kompetence, Interview, Efektivita
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SUMMARY

1. Main objective:
The main goal of this bachelor's thesis is to recommend the

most appropriate method to choose the right candidates for leadership job positions. The secondary aim is to

explore the experience, abilities and skills required for such positions and to evaluate the effectiveness of current

interviewing process.

2. Research methods:
In the theoretical part of the thesis the comparison method has been used. In the practical part the method of

observation and a questionnaire have been used. The observation was direct, by taking part in the interviews for

leadership positions. The questionnaire was given to the employees of Obchod X.

3. Result of research:
By comparing different views and opinions of selected authors and subsequently comparing the theory with

applied practice, the author of the thesis has come to a conclusion that the most appropriate methods for choosing

the best leadership candidates are: selection panel, behavioural interview and triangulation. These

methods effectively use the information and also the time of all participants and well evaluate and test the

candidates' abilities. The questionnaire applied in the practical part has proved the employees' satisfaction with

the interviewing process in Obchod X. In addition, the respondents have recommended the 'practical candidates'

test'. The questionnaire has also showed that the most important skills of a leader are: communication

skills,decisiveness, ability to work under pressure, authority and logical thinking.

4. Conclusions and recommendation:
The interviewing methods currently used in Obchod X are in correspondence with the research results concluded

by the author of the bachelor's thesis. She claims them to be sufficient and recommends to follow the

current interviewing process as it is set. In the evaluation part of the candidates, as part of the selection panel, she

insists on following the internal policies of Obchod X and the points evaluation of the candidates

very thoroughly. The questionnaire results have revealed same opinions of leadership employees, particularly in

the selection of candidates from internal resources and their testing directly in the working environment, which is

something the author finds very useful. The questionnaire has also identified the most important skills for

leadership positions. On the basis of the results the author recommends to check the mentioned skills as part

of the selection panel. The author has given the questionnaire results to the directors of Obchod X for internal

purposes. The author of the thesis recommends to expand the system of publishing vacancies by sending offers

via email to their employees.
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1 Úvod

Aby obchod dobĜe fungoval, mČl by a musí disponovat lidskými zdroji, které vykonají
potĜebné dílčí činnosti k uspokojení potĜeb zákazníka. Pracovníky nelze brát jako stroje.

Je potĜeba jejich správný výbČr a motivace. Je také důležité ukázat zájem zamČstnavatele

o jejich setrvání v zamČstnaneckém pomČru. Slova díků v pĜípadČ nadstandardního výkonu

a další maličkosti, které v globálu budují kvalitní vztahy mezi zamČstnancem
a zamČstnavatelem. U spokojeného zamČstnance je pĜedpoklad, že bude lépe a radostnČji
odvádČt svou práci. Tím pádem lze očekávat lepší kvalitu odvedené práce a s tím spokojenost
koncového zákazníka.

Aby tým fungoval jako celek, nikoliv jako samostatné oddČlené jednotky, je důležitý kvalitní
výbČr všech jeho členů. Je potĜebné, aby se pracovníci jako tým vzájemnČ doplňovali
a podporovali, nejen v charakteristice jednotlivých osobností, ale také zkušenostmi
a znalostmi.

Lidská práce je podstatnou a velmi důležitou součástí podnikání a je tím nejcennČjším
zdrojem podniku. Jen na základČ dobĜe zvoleného profesionálního týmu může obchod
úspČšnČ růst a vzkvétat. Cílem celého podnikání v jakémkoliv oboru je kvalitnČ uspokojovat
své zákazníky a tím pĜinášet profit společnosti a budovat její dobré jméno

Obchod ↓ je charakteristický svým pro – zákaznickým pĜístupem. Toto platí i pro HR
oddČlení. Zákazníkem pro personalisty Obchodu ↓ jsou pracovníci na všech úrovních, od
základních pozic po hlavní leadership. Úkolem HR týmu je rozvoj, podpora a motivace

pracovníků a také snaha o jejich další setrvání v organizaci.

Tato bakaláĜská práce se zamČĜuje na obor lidských zdrojů, detailnČ pak na metody výbČru
pracovníků na Leadership pozicích. Práce zkoumá požadované kompetence vedoucích
pracovníků, otázky pokládané v rámci výbČrového pohovoru a jeho celkovou efektivitu.
Obsah práce je strukturován od nejobecnČjších po specifické informace, které odpovídají
danému tématu.

PĜi výbČrových pohovorech s kandidáty na volná pracovní místa je důležité mít na vČdomí,
že personalista vždy hodnotí uchazeče s ohledem na jeho kompetence, v porovnání
s požadavky obsazovaného pracovního místa. Personalista by nikdy nemČl hodnotit, zda

je uchazeč kvalitní či nekvalitní človČk jako takový. PĜi pohovorech je důležitá flexibilita

a odhad personalisty. Je také zapotĜebí průžná interakce na chování pohovorovaného
uchazeče a správné zacílení pokládaných otázek s ohledem na aktuální rozvoj hovoru.

VýbČrové Ĝízení na Leadership pozice kouč a team leader je jednokolové a skládá
se z výbČrového pohovoru s kandidátem, hraní rolí, pĜípadové studie a testu prezentačních
dovedností. Poslední dvČ zmínČné složky pohovoru jsou aplikovány pouze u výbČru team

Leaderů.
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Cílem bakaláĜské práce je doporučit vhodnou metodu pro výbČrové Ĝízení na Leadership
pozice. Dílčím cílem je prozkoumat kompetence požadované na tČchto pozicích a zhodnotit
efektivitu současného výbČrového Ĝízení. Práce je rozdČlena do čtyĜ částí. První dvČ části jsou
orientované na teorii a objevuje se zde komparace názorů jednotlivých autorů. Teoretická část
je rozdČlena do tĜí kapitol s názvy:

 výbČrový pohovor a jeho význam;
 metody pro výbČr;
 podmínky realizace výbČrového pohovoru.

Praktická část je zpracována na základČ interních záznamů a systémů společnosti, která

[…]


VýbČrový panel byl vhodnČ doplnČn prvky behaviorálního pohovoru, pĜípadovou studií
a testem prezentačních dovedností. Takto nastavený model výbČrového pohovoru podle
názoru autorky práce dostatečnČ hodnotí uchazečovi kompetence a motivaci k práci.

Dílčím cílem práce je prozkoumat kompetence, požadované na tČchto pozicích a zhodnotit

efektivitu současného výbČrového Ĝízení. Samotní úspČšní lídĜi prostĜednictvím dotazníku
odpovČdČli, že nejdůležitČjší jsou komunikační dovednosti, bez tČch by nebylo možné vést
tým a komunikovat vzniklé situace. NeménČ důležitá je i autorita a rozhodnost vedoucího
pracovníka. Respondenti také odpovČdČli, že jejich hlavním motivem k práci je vlastní rozvoj
a možnost vést tým. Celkem 75 % dotazovaných uvedlo, že pro respekt a důvČru v leadera
není jeho/její vČk důležitý. VýbČrové Ĝízení bylo respondenty velmi dobĜe ohodnoceno
a vČtšina respondentů je s ním v této podobČ spokojena. VýbČrové pohovory probíhaly dle

metody triangulace, která zajistila efektivní pokládání dotazů a tím šetĜila čas všech
zúčastnČných.
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Jako mezera v procesu výbČrového Ĝízení bylo identifikováno hodnocení uchazečů,
které probíhalo pouze na základČ poznámek tazatelů a chybČjící feedback neúspČšným
kandidátům z prvnotní fáze selekce. Pro následující výbČrové Ĝízení je doporučeno důsledné
dodržování bodového systému v rozsahu dle smČrnic Obchodu ↓ Ě2016b), kde nejúspČšnČjší
kandidát získá nejvyšší počet bodů. Hodnotící kritéria pro Leadership pozice v rámci
pozorování byla konfrontována s požadovanými kompetencemi na obsazovanou pozici.
Jak ukazuje i záznam z pozorování, bodové hodnocení uchazečů chybČlo u všech
pozorovaných výbČrových pohovorů i pĜes fakt, že tuto skutečnost vnitĜní smČrnice Obchod

X (2016bě doporučují. Dle dotazníkového šetĜení jsou nejdůležitČjší kompetence Leadera
komunikační dovednosti, rozhodnost, schopnost práce pod tlakem, autorita a logické myšlení.
V rámci hodnocení pohovoru byla také zkoumána motivace kandidáta, umČní motivovat
a znalost pracovního prostĜedí. PrávČ tato kritéria by bylo možné ovČĜit v testu dovedností
v praxi pĜímo na pracovišti, který je doporuče na základČ dotazníkového šetĜení.
Test dovedností v praxi je možné aplikovat pouze pro interní kandidáty. Testovat externí
kandidáty tímto způsobem bohužel není možné. Obchod ↓ má velice pĜísné bezpečnostní
pĜedpisy a riziko prozrazení know – how, postupů, či průmyslové špionáže není ochotný

podstoupit.

Záznam z pozorování výbČrových pohovorů je k dispozici jako PĜíloha 3.
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Příloha 1 Doplňující informace

Tabulka 1 Výkon práce – Kouč

Pozice Hodiny / únor celkem

Kouč 1 178,46

Kouč 2 95

Kouč 3 92

Kouč 4 163,23

Kouč 5 124,50

Kouč 6 102,49

Zdroj: Obchod X (2016), Vlastní zpracování
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Příloha 2 Zápis z pozorování
Tabulka 2 Záznam z pozorování
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29. 10. 15 4 x O O x O O O x x x x x O O x O O x

29. 10. 15 5 x O x x O x O x x x x x O O x x O x

29. 10. 15 6 x O x O x x x x x x x x O O x x x x

16. 11. 15 7 x O x x x x x x x x x x O O x x x x

16. 11. 15 8 x O x x x x O x x x x x O O x O O x

16. 11. 15 9 x O x x x x O x x x x x O O x O O x

16. 11. 15 10 x O x x x x x x O O x x O O x x x x

16. 11. 15 11 x O x x x x x x x x x x O O x x x x

16. 11. 15 12 x O x x x x x x x x x x O O x O O x

02. 12. 15 13 x O O x x x x x x x x x O O x O x O

02. 12. 15 14 x O x O x x O x x x x x O O x O O x

02. 12. 15 15 x O x O x x x x x x x x O O x x x x

02. 12. 15 16 x O x x x x O x x x x x O O x O O x

02. 12. 15 17 x O x x x x x x x x x x O O x O x x

02. 12. 15 18 x O x x x x x x x x x x x O x O O x

02. 12. 15 19 O x x x x x x x x x x x x O x O O x

02. 12. 15 20 O x x O x x x x x x x x O O x x O x

02. 12. 15 21 O x x x x x O x x x x x x O x O O x

02. 12. 15 22 O x x x x x x x x x x x x O x O x x

02. 12. 15 23 O x x x x x O x x x x x x O x x O x

02. 12. 15 24 O x x x x x x x x x x x x O x x O x

X = ANO
Počet

X:
18 6 22 19 19 23 15 24 23 23 24 24 5 0 24 9 9 23

O = NE
Počet

O:
6 18 2 5 5 1 9 0 1 1 0 0 18 24 0

15
15 1

Pohovor formou výbČrového panelu 2 tazalé 1 uchazeč za účasti personalisti a potencionálního manažera
kandidáta.

Pohovory probíhaly dle pĜedem pĜipravených otázek zkoumající kompetence požadované na pozici Kouč a

team leader

Hodnotícím kritériem pro pĜíjemné prostĜedí byl klid, čistota a dostatečné osvČtlení v mísnosti, prostor mezi
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uchazečem a tazateli a navození pĜíjemné atmosféry výbČrového pohovoru ze strany tazatelů.

Zdroj: Vlastní zdroj i zpracování