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Další hodnocení:
Předložená bakalářská práce se zabývá problematikou realizace výběrového pohovoru. Hlavním cílem bylo,
podle autorky práce, doporučit vhodnou metodu pro výběrové řízení na Leadership pozice. Jako dílčí cíl si autorka
stanovila prozkoumat kompetence požadované na těchto pozicích a zhodnotit efektivitu současného výběrového
řízení. Cíle by mohly být formulovány lépe. Souhrn není zarovnán do bloku. Zejména v oblasti metod souhrn
neobsahuje konkrétní informace týkající se popisu použitých metod.Teoretická část je zpracována na základě
rozboru odborných zdrojů a má charakter literární rešerše. Oceňuji autorčinu snahu o porovnávání názorů a
pohledů citovaných autorů, nicméně by autorka názory a pohledy měla porovnávat daleko více. Místy jsou dlouhé
pasáže, které čerpají jen z jednoho zdroje, což nepovažuji za vhodné. Autorka cituje také ze skript, skripta by však
v odborném textu citována být neměla, neboť se nejedná o relevantní zdroj. Citace se místy odklánějí od schválené
citační normy. Některé zdroje, které autorka použila lze označit za zastaralé. V textu občas není dodržen trpný
rod. Text vykazuje gramatické chyby a překlepy a místy jsou některé formulace poměrně kostrbaté. Na straně
14 autorka užívá místo českých výrazů výrazy anglické (public relation a employee relation), což vzhledem k
tomu, že práce je odborným textem psaným v českém jazyce, není vhodné. Praktická část je založena na rozboru
interních materiálů, pozorování a dotazníkovém šetření. Pozorování je řádně popsáno, záznam je přiložen v
příloze práce. Dotazníkové šetření zahrnuje dostatečný počet respondentů. Nicméně dotazník obsahuje jen 10
otázek, z nichž některé lze považovat za návodné či nesouvisející se zaměřením práce. Autorčina doporučení jsou
sice do jisté míry relevantní, měla by však být více rozpracována. V rámci praktické části se v názvech vyskytuje
termín analýza, přičemž důkladná analýza provedena nebyla. Z formálního hlediska je nutno práci vytknout rovněž
typografické chyby a splývající odstavce. Celkově práci nepovažuji za příliš zdařilou a proto ji hodnotím známkou
dobře. Přes uvedené nedostatky ji však doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V čem vidíte přínos své práce?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaká negativa týkající se VŘ jste objevila při svém průzkumu?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Konkrétněji rozveďte doporučení na zlepšení výběrového procesu a to včetně, odpovědností, organizační a
administrativní náročnosti, finanční náročnosti, atd

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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výborně
velmi dobře
dobře X

Klasifikace

nevyhovující
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